e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. O § 2º do artigo 4º, da Lei Municipal nº 1.997, de 19 de junho 
de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º, § 2º. O número de permissões do serviço de mototáxi 
será limitado a 01 (uma) motocicleta para cada 1.200 (um mil e 
duzentos) habitantes ou fração do Município, conforme levantamento 
do censo demográfico realizado pelo IBGE, mediante aprovação da 
Câmara Municipal.”

Art. 2º. Fica acrescentado o Artigo 4º-A à Lei Municipal nº 1.997, de 
19 de junho de 2017, com a seguinte redação:

[...]

c/c o artigo 
165, § 8º, da Constituição Federal, FAZ SABER que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito 
Adicional Suplementar por Superávit Financeiro, no valor de R$ 
285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), destinados a atender 

ID: 1141019 e CRC: F21FBAF7